



**Helle Birk Domino**  
Arbejdsmiljøchef  
Kvæg, Team Bedriftledelse  
87405555  
[hbd@vfl.dk](mailto:hbd@vfl.dk)



## Prisvindende landmænd inspirerer til sikkert arbejdsmiljø

Videncentret for Landbrug tager vinderne af Landbrugets Arbejdsmiljøpris med på råd om, hvordan landbruget får knækket den dårlige ulykkesstatistik.

- 2012 har været et rigtig træls år, når man ser på statistikken over alvorlige ulykker i landbruget.

Det konstaterer Helle Birk Domino, Videncentret for Landbrugs arbejdsmiljøchef.

Knappt midtvejs i december siger tallet 15 døde i landbrugsrelaterede uheld, et tal, der ikke er set højere i mange år.

### Stime skal brydes

For at hente ny inspiration til arbejdet holdt Helle Birk Domino forleden en workshop. Her gav tidligere vindere af Landbrugets Arbejdsmiljøpris input til, hvordan den dårlige stime kan brydes.



- Vi får gode tilbagemeldinger på vores kampagner, tilstedeværelse på Agromek med videre. Men vi må bare konstatere, at statistikken altså ser dårlig ud i år. Derfor er det oplagt at hente inspiration hos nogle af de landmænd, der gør det bedst, siger Helle Birk Domino.

Med til workshoppen var også lokale arbejdsmiljøkonsulenter og Sven-Aage Steenholdt, der er formand for Landbrugets Arbejdsmiljøudvalg.

- Ved at have landmænd og rådgivere samlet fik vi belyst ideer og problemer fra alle sider. Vi som rådgivere kommer med faglig viden, men står ofte uden det helt konkrete og præcise kendskab til, hvordan opgaverne løses i praksis ude på bedrifterne. Det hul fik vi lukket, og samlede en række gode ideer til, hvor vi kan sætte ind for at forbedre sikkerheden i de kommende år, siger Helle Birk Domino.

### Brug praktiske erfaringer

Svineproducent Hans Juul Jessen vandt Landbrugets Arbejdsmiljøpris i 2009. Han synes tanken om at bringe landmændene ind i sikkerhedsarbejdet er den rigtige vej at gå.

- Vi der går og arbejder med tingene hver dag får nogle erfaringer, som det er vigtigt at tage i betragtning, når der fx skal laves kampagner. Får vi koblet det med konsulenternes viden på den rigtige måde, så kan der måske laves nogle initiativer, der rammer bredt og kan hjælpe til, at vi får færre ulykker, siger Hans Juul Jessen.

### Fakta:

Landbrugets Arbejdsmiljøpris uddeles hvert år til en landmand, der gør en ekstraordinær indsats for at skabe godt fysisk og psykisk arbejdsmiljø.

Forfatter: [Thyge Hansen](#)  
Publiceringsdato: 12-12-2012

Artikel fra [www.vfl.dk](http://www.vfl.dk) -  
<http://www.vfl.dk/Nyheder/PrisvindendeLandmaendInspirererTilSikkertArbejdsmiljoe.htm>